
新型補助手すり

アクアシリーズ iQ＆ウイングアーム

特許 NO.3860150号
実用新案No.3203358

●CADデータはホームページをご参照ください。

サンシャインウエザーメーターによる促進劣化試験
●塩化水素 10% HCL 23℃ 9日間浸せき　●重量変化 －0.026%　●引張試験（ASTM D638）

(1) 2000時間後の引張強さ及び伸びの著しい低下は認められず、衝撃強さに関してはブランクの60％強の保持率が認められております。
(2) 2000時間後の外観は表面亀裂が認められておりません。
(3) 大気汚染の原因となる有毒ガス（SOx, NOx, HCI）が出ません。

所
　
見

※印刷のため現物と多少色が異なります。　※ルミナスブルーは受注生産

／RZA・RZI

Mタイプ

高
さ（
H）

スキマ（S）

本体プラスチック部分

※RZA・RZI　本体

ワッシャー

ネジ付リング

ゴムレール

材質

重量

カラー

ポリプロピレン

人工大理石
（メタクリル樹脂）

ポリプロピレン

ジュラコン

EPTゴム

◆グレーチング

本体プラスチック部分：ポリプロピレン
※20・120/Kの天面部分はコルク（C)／珪藻土（K）

ジョイント部分：エラストマー

6.1㎏（1平方）

下記ロールロストンカラーバリエーションに同じ

◆マット
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For Relax
　&Care scene For Leisure&Sports scene

強度をあげたLタイプ。介護施設など車イス、台車を使用する環境に最適です。

豊富なサイズバリエーションを

揃えたプレーンタイプ。

・ 最小RはR300。
・ 部材の組み合わせにより曲線対応が可能です。
・ 定番カラーは7色。500m以上なら特注色に対応。
・ 表面の微妙な凹凸が足裏（ツボ）に
   心地よい刺激を与えます。
・ 巻き取りタイプなので収納場所をとりません。
・ パーツの取り替えで補修が簡単です。

床にも足にも優しくフィットする
曲線対応が優れたTタイプ。
子供の指にも優しい安心仕様です。

・ 最小RはR500。
・ 子供の指はスキマに入りません。
・ プールサイドの水は、完全にシャットアウト。
・ 表面の微妙な凹凸が
   足裏（ツボ）に心地よい刺激を与えます。
・ 巻き取りタイプなので収納場所をとりません。
・ パーツの取り替えで補修が簡単です。

・ 最長 1000mm。
・ 補強追加（車イス、台車仕様）（オプション）
・ 補強入は別途お見積り。
・ 表面の微妙な凹凸が足裏（ツボ）
   に心地よい刺激を与えます。
・ パーツの取り替えで補修が簡単です。

補強タイプ 脱着可能レバー付

金具目隠し通常タイプ最小内R700（半径）

■最小RはR700 ■補強タイプと通常タイプ ■取り外しに便利なレバー付

※H20・H200Sは受注生産

H200S（200Wのみ）

※受注生産

※受注生産

RRT-100
RRT-150
RRT-200
RRT-240
RRT-250

RRT-100
RRT-150
RRT-200
RRT-240
RRT-250

RRA-100H25 100 46

RRL-150

RRL-200

RRL-250

RRL-300

ジャグジーやケアハウス内のバスルーム等に レジャー、スポーツ施設内のプール周りや脱衣室などに

水際のシーンを美しく快適に演出するスタイリッシュなグレーチング
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ジョイント ピース

安全性・柔軟性に配慮した、次世代型「すのこ」。

・ 巻き込んで収納、移動が簡単。

・ 各スキマに余裕が有るので縮めたりする

   のが簡単。また、ジョイント部は軟質なの

   でカッターなどで簡単に切れます。

・ パッチワーク式なのでロゴなどもOK

   （但し、要納期のため別途ご相談）。

美しさと環境に配慮し、均質なソリッド材がもつ、高級感溢れる新感覚的「すのこ」。

・最小Ｒは、RZA→Ｒ500、RZI→R300

・パーツでの販売も可能。

・ぶつけたり、落とすと欠けたり破損するので注意

ジャグジー・プールはもちろん、

家のベランダや外構にも

設置できスタイリッシュな空間を

演出できます。

マス目に組み立てる。

組立規格：15.2㎜厚×○○○幅×最大2m長さ

表面 完成（要最終仕上げ）間にピースを取り付け、
ジョイントで固定。

試験方法（JIS K-7203に準拠）
試験速度：5.0㎜/min　　試験片個数：各3本組　　試験温度・湿度：23℃、50%

R Z A - 2 5 0
R Z I - 2 5 0

250㎜
250㎜

0.93㎜
0.93㎜

250kgf
250kgf

（1）最大W幅は（A寸法）250㎜まで　（２）RZIスキマ調整は別途

RZA/I-100
RZA/I-150
RZA/I-200
RZA/I-250

100
150
200
250

46
96
146
196

最小50
（最大1000）

25 6/10

幅

人工大理石グレーチング

ミッドナイト

カラー ： ミッドナイト カラー ： ブラッククオーツ

ブラッククオーツ

スノーフレーク オーロラ

カラーバリエ̶ション

Type:RZA Type:RZI
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■Type : RRM-20K（珪藻土）　・　Type : RRM-20C（コルク）　　

■Type : RRM-120K（珪藻土）　・　Type : RRM-120C（コルク）　　

■オプション

《珪藻土とは》
藻類の一種である

珪藻の殻の化石よりなる
堆積物（堆積岩）
のことです。

杉やヒノキ
の香りで
リラックス

北山杉　練りこみ

出雲ヒノキ　練りこみ

新進気鋭のフランス人デザイナーと
「京都の品質」を融合させた新型手すり

今話題の珪藻土を使用しており吸水・吸湿・速乾機能を持ち、
足に心地よい自然素材です。

新型補助手すり　アクアシリーズiQ（アイ・キュー）

・受注生産：要納期
・標準サイズ（295W×520L×18.2H）
・パーツ：20×20、スキマ：5
  寸法はご相談ください。

注意事項 ・ぶつけたり、擦れると破損しますので注意してください。
・目皿が有るところで使用ください。

・コルクタイプは、水洗いOK
・珪藻土は、水洗いNG。日陰干しをしてください。

・受注生産：要納期
・標準サイズ（295W×495L×18.2H）
・パーツ：120×120、スキマ：5
  寸法はご相談ください。

・珪藻土の部分（山・文字）に京都の北山杉（出雲ヒノキ）を
  練り込んでいます。温まると、香りを楽しめます。
・パーツでの販売も可能。
・オリジナルデザインをパーツの組み合わせで自身で作成。
  パズル感覚で楽しめ、指先を使用するので脳の活性にもなります。

手すりの基本性能はもちろん、デザインや手触り、
クオリティへのこだわりを、高次元で実現しました。
製造・組み立ては日本の京都！もちろん「Made in 
Japan」です。
ブラケットのツートンカラーの選択も可能にし、選
ぶ楽しみをプラスしました。
より空間に合う新型手すり「iQ」をお選びください。

珪藻土タイプ コルクタイプ

珪藻土タイプ

五輪マークは非売品です。

コルクタイプ I型手すり：横使いも可能です。

L型手すり：左右勝手どちらでも使用できます。
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BAR
手すりカラー

CAP
ブランケットキャップカラー

BASE
ブランケットベースカラー

取付手順

C O L O R  C H O I C E（ O P T I O N ）
B A S I C  5  C O L O R

縦可動式補助手すり　アクアシリーズ　Wing arm（ウィングアーム）
C O L O R  V A R I A T I O N ウ ィ ン グ ア ー ム

　　
新型補助手すり

【アトラスark株式会社製品】
アクアシリーズiQ&ウイングアーム

aqua series

注：オプションの「Color Choice」をお選びの場合は、
10％のオプション料金が加算されます

●浴室内等、直接水がかかる所では、ゴム製Oリングを取り付けてください。
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新型補助手すり
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